Протокол № 2
 заседания рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе  28 июня 2012 года

Место проведения:

кабинет Главы  Куртамышского
района

Начало в 14.00 час.
Председательствовал: руководитель рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе Суханов В.А.
Присутствовали:
Члены рабочей группы: Дикарев С.Н., Москвичев Н.И., Сусева А.А.,  Булатова Г.В.
Приглашены:  Бояринцева Т.А., Девятирикова В.И.
1. О соблюдении законодательства о коррупции в кадровой работе органов местного самоуправления Куртамышского района

Докладчик:    Булатова Галина Викторовна, руководитель сектора правовой,

организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района.

              РЕШИЛИ:

1. Информацию Булатовой Г.В., принять к сведению.

                                                                                                                                                                                                                Сектору правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района (Булатова Г.В.) осуществить проверку, предоставленных муниципальными служащими Куртамышского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. О результатах доложить на третьем заседании рабочей группы.
2. О состоянии и мерах по усилению контроля за использованием бюджетных средств, предоставлением муниципальных услуг

Докладчик:
Бояринцева Татьяна Александровна, заместитель Главы Куртамышского района - руководитель финансового отдела  Администрации Куртамышского района
РЕШИЛИ:

1. Информацию Бояринцевой Т.А. принять к сведению.
2. Продолжить работу по усилению  контроля за использованием бюджетных средств, предоставляемых муниципальных услуг.
3. О взаимодействии органов государственной и муниципальной власти в организации антикоррупционной деятельности, проведении правовой экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
Докладчики:
Дикарев Александр Николаевич, и.о. прокурора Куртамышского район
Булатова Галина Викторовна, руководитель сектора правовой,

организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Дикарева А.Н., Булатовой Г.В. принять к сведенью.
2. Продолжить работу по взаимодействию органов государственной и муниципальной власти в организации антикоррупционной деятельности, проведении правовой экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов.
4. О реализации мер по противодействию коррупции на территории Косулинского сельсовета
Докладчик:

Девятирикова Валентина Ивановна, Глава Косулинского сельсовета

РЕШИЛИ:

1. Информацию Девятириковой В.И., принять к сведенью.
2. Работу органов местного самоуправления Косулинского сельсовета признать удовлетворительной.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Куртамышского района:
1) спланировать и организовать  проведение сельских сходов в целях изучения  общественного мнения о коррупционной ситуации в муниципальных образованиях;

2) опубликовать в СМИ информацию о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции.
Руководитель рабочей группы

В.А.Суханов

Секретарь рабочей группы

Г.В.Булатова